
6.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 100/2018 - PJPI/TJPI/SLC742298 

6.3. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 93/2018 - PJPI/TJPI/SLC742303 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO741735 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
10.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial firmado entre as partes que não colidam com o presente
Termo Aditivo.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo, para que surtam um só efeito, que, depois de lido, foi assinado
pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:
Teresina, 01 de Junho de 2018.
DESEMBARGADOR ERIVAN LOPES
Presidente do TJPI
LUCIANO RODRIGO WEIAND
Representante Legal
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A
DIEGO VITORIA DE MORAIS
Representante Legal
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 100/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000007649-6
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - SECOF
CNPJ (CONTRATANTE): 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: M C CARVALHO FEITOSA & CIA LTDA EPP
CNPJ (CONTRATADO): 41.260.753/0001-13
OBJETO/RESUMO: Locação do imóvel localizado à Rua Casemiro de Abreu, Nº 512, Centro, Canto do Buriti/PI, destinado a abrigar
provisoriamente o Fórum da Comarca de Canto do Buriti
VALOR TOTAL (MENSAL): R$ 3.000,00 (três mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa - art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, observadas as disposições contidas na Lei
nº 8.245/91
FONTE DE RECURSOS : Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça; FONTE: 18 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária:
2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau; Classificação Funcional Programática: 0206100812083; Natureza da Despesa: 339036 - Outros
Serviços de Terceiros - PF
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, com vigência a contar da data da publicação do extrato do contrato no diário da Justiça do Piauí, podendo
ser prorrogado sucessivamente desde que comprovada a adequação do imóvel à satisfação dos interesses da Administração e a compatibilidade
com o valor de mercado, conforme artigo 51 e seguintes, da Lei nº 8.245/91.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Mailson Carvalho Feitosa, Usuário Externo, em 09/07/2018, às 13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Vice-Presidente, em 10/07/2018, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0544776 e o código
CRC 52BA6D2D.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 93/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000012447-4
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - SECOF
CNPJ (CONTRATANTE): 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: KENTA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ(CONTRATADO): 01.276.330/0001-77
OBJETO/RESUMO: Contratação de serviços de suporte técnico e atualização de versões necessários à manutenção da continuidade operacional
da solução para captura audiovisual de sessões plenárias e audiências, gravação digital, armazenamento, gerenciamento e disponibilização
destas informações por meio digital e textual para consulta, de acordo com as especificações e condições descritas no Termo de Referência e
seu Anexo I
VALOR TOTAL: R$ 320.063,15 (trezentos e vinte mil e sessenta e três reais e quinze centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade - inciso II, Artigo 25 c/c Artigo 13, VI da Lei nº 8.666/93
FONTE DE RECURSOS : Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça; FONTE: 18 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária:
2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau e 2141 - Custeio Administrativo de 2º Grau; Classificação Funcional Programática: 02.061.0081.2083 (1
º Grau) e 02.061.0081.2141 (2º Grau); Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses e iniciará a partir da data da publicação do extrato deste Contrato no Diário da Justiça TJ/PI, prorrogáveis por até 48
(quarenta e oito) meses
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antenor Barrios, Usuário Externo, em 09/07/2018, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Vice-Presidente, em 10/07/2018, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.phpinformando o código verificador 0542928 e o código
CRC 52698426.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8471 Disponibilização: Terça-feira, 10 de Julho de 2018 Publicação: Quarta-feira, 11 de Julho de 2018

Página 16

TJ
Realce

TJ
Realce


